
Consultas Realizadas 

Licitación 416006 - CONTRATACIÓN DE
SERVICIOS DE IMPRESIÓN, FOTOCOPIADO Y

ESCANEADO
Consulta 1 - TIPO 2: Impresora Multifunción Láser Color (Hasta Oficio)

Consulta 2 - TIPO 4: Escáner

Consulta 3 - Plazo de entrega

Consulta 4 - apartado capacidad técnica

Consulta Fecha de Consulta 19-07-2022

Se solicita Voltaje: 220 Volt de fábrica sin transformador. Considerando que el oferente adjudicado deberá realizar los
servicios de mantenimiento preventivo y correctivo, reparaciones con técnicos especializados, transportes, instalación y
puesta en servicio de las máquinas, provisión de repuestos necesarios de manera a garantizar la calidad de los archivos
generados y asegurar el correcto funcionamiento, operatividad y rendimiento óptimo de los equipos, lo cual estará a cargo
del adjudicado, solicitamos con mucho respeto sean considerados equipos con 110 Voltaje de fábrica con transformador.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-07-2022

Sres. oferentes: 
La respuesta a la consulta se encuentra en la Versión 2 del PBC-en SUMINISTROS REQUERIDOS- ESPECIFICACIONES
TÉCNICAS.
Atte.

Consulta Fecha de Consulta 19-07-2022

Donde solicitan El alimentador automático de documentos deberá tener una capacidad mínima de 70 hojas. Solicitamos
sean considerados equipos con Alimentador automático de documentos: Hasta 60 hojas, teniendo en cuenta que casi el
100 % de los modelos de las distintas marcas de este segmento disponen equipos con dicha capacidad. Con esto se daría
participación a mayor cantidad de oferentes y no afectaría en absoluto el proceso de impresiones y fotocopiado.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-07-2022

Sres. oferentes: 
La respuesta a la consulta se encuentra en la Versión 2 del PBC-en SUMINISTROS REQUERIDOS- ESPECIFICACIONES
TÉCNICAS. 
Atte.

Consulta Fecha de Consulta 19-07-2022

Solicitamos a la convocante, que el plazo de entrega sea como mínimo 30 días, considerando la situación compleja de la
logística a nivel mundial, la producción disminuida de los fabricantes, así como a nivel local, la bajante del río.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-07-2022

Sres. Oferentes:
Favor remitirse al PBC.
Atte.
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Consulta 4 - apartado capacidad técnica

Consulta 5 - ITEM 1 - Tipo 1 Laser Monocromático

Consulta 6 - ITEM 2 - Tipo 2 Laser color

Consulta 7 - TIPO 4: Escáner

Consulta Fecha de Consulta 26-07-2022

En el Pliego de Bases y Condiciones, Sección Capacidad Técnica, folio 22 se establece que: 
Currículum actualizado de por los menos 3(tres) técnicos autorizados para prestar el servicio de soporte y mantenimiento
de los equipos, que pertenezcan a la nómina permanente del oferente, con certificaciones, por medio de Constancias
emitidas por el Fabricante de la marca ofertada y entidades locales.

Y el mismo En el Pliego de Bases y Condiciones, Sección especificaciones técnicas, folio 26 se establece que: 

6. Mano de Obra para Asistencia Técnica, Mantenimiento Preventivo y Correctivo
1. La contratista debe disponibilidad un (1) Coordinador de Servicios del Contrato y al menos dos (2) Técnicos certificados
por el Fabricante de la marca, en condición de asistir ante cualquier incidente y/o para realizar mantenimiento preventivo
y/o correctivo.

¿Consultamos respetuosamente a la convocante si lo establecido en el folio 26 hace referencia a lo mismo que folio 22? Es
decir, se deberá de contar con dos técnicos certificados en la marca oferta, más un coordinador de servicios del contrato.
¿Es correcta nuestra interpretación?

Respuesta Fecha de Respuesta 29-07-2022

Sres. Oferentes:
Se aclara que se incluye al Coordinador como uno de los 3 técnicos requeridos en la página 22.
Atte.

Consulta Fecha de Consulta 27-07-2022

Solicitamos a la convocante que sean aceptados equipos con Tiempo de primera copia de 8 segundos como mínimo ya que
eso no afecta en la velocidad de impresión y de manera a no limitar la participación de posibles oferentes en concordancia
con el Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-07-2022

Sres. Oferentes:
Se solicita en esta Consulta "REMITIRSE AL PLIEGO", manteniendo el Tiempo de primera copia.
Atte.

Consulta Fecha de Consulta 27-07-2022

Solicitamos a la convocante que sean aceptados equipos con Velocidad de Impresión
mínimo 35 páginas por minuto ya que este cambio prácticamente seria casi imperceptible para el usuario de manera a no
limitar la participación de posibles oferentes en concordancia con el Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de
Contrataciones Públicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-07-2022

Sres. oferentes: 
La respuesta a la consulta se encuentra en la Versión 3 del PBC-en SUMINISTROS REQUERIDOS- ESPECIFICACIONES
TÉCNICAS. 
Atte.
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Consulta 7 - TIPO 4: Escáner
Consulta Fecha de Consulta 27-07-2022

Solicitamos a la convocante que sean aceptados Scanner con tipo de sensor CIS o CCD ya que eso es casi imperceptible
para el usuario y de manera a no limitar la participación de posibles oferentes en concordancia con el Art. 20, Inciso w,
Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-07-2022

Sres. oferentes: 
La respuesta a la consulta se encuentra en la Versión 3 del PBC-en SUMINISTROS REQUERIDOS- ESPECIFICACIONES
TÉCNICAS. 
Atte.
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